
 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

НОВОВОЛИНСЬКОЇ   МІСЬКОЇ  РАДИ 

 

                                                         НАКАЗ  
 

19.09.2025                                         м. Нововолинськ                                 № 267   

    

Про затвердження складу атестаційної  

комісії управління освіти Нововолинської  

міської ради на 2025-2026 навчальний рік,  

організацію та строки проведення  

атестації педагогічних працівників 

 

  

На виконання Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту»,  

«Про загальну середню освіту», «Про позашкільну освіту», повноважень, 

викладених у розділі ІІ «Створення, склад та повноваження атестаційних 

комісій» і розділі ІІІ «Порядок проведення атестації» Положення про атестацію 

педагогічних працівників (далі – Положення), затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 09 вересня 2022 року №805, 

зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 21 грудня 2022 р. за 

№1649/38985 (із змінами, внесеними згідно з наказом Міністерства освіти і 

науки України від 10.09.2024 №1277)   з метою організації та проведення 

атестації педагогічних та керівників закладів освіти Нововолинської міської 

територіальної громади 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Створити атестаційну комісію управління освіти Нововолинської 

міської ради Волинської області для атестації керівних та педагогічних 

працівників закладів загальної середньої, дошкільної та позашкільної освіти  у 

складі: 

1.  Янюк О.М., начальник управління освіти, голова комісії; 

2.  Ковалюк Н.Г., консультант  Нововолинського центру професійного  

розвитку педагогічних працівників, секретар комісії; 

3.  Римарчук В.А., заступник начальника управління освіти, член комісії; 

4.  Грицюк С.О., головний спеціаліст управління освіти, член комісії; 

5.  Ляховська І.М., головний спеціаліст управління освіти, член комісії; 

6.  Зіркевич О.М., директор Нововолинського центру професійного 

розвитку педагогічних працівників, член комісії; 

7.  Кобиш А.А., директор  Нововолинського ліцею №2, член комісії; 



8.  Дан Т.П., директор Нововолинського закладу дошкільної освіти №8, 

член комісії; 

9. Прокопюк В.П., вчитель-логопед логопедичних пунктів системи освіти 

м. Нововолинська, член комісії; 

10.  Гніровська Н.Ф., голова Нововолинської міської організації 

Профспілки працівників освіти і науки, член комісії (відповідно до 

рішення президії Нововолинської міської ради Профспілки працівників 

освіти і науки (Протокол №9 від 10.09.2025 року). 

Засідання атестаційної комісії управління освіти провести до 25  квітня 

2026 року. 

2. Атестаційній комісії: 

2.1. До  20.10.2025 року затвердити списки педагогічних і керівних 

кадрів, які атестуються  атестаційною комісією управління  освіти  

Нововолинської  міської ради. 

2.2. Педагогічних  працівників закладів освіти, у яких кількість педагогів 

становить менше як 15 осіб, атестувати  атестаційною комісією  управління  

освіти  Нововолинської  міської  ради згідно п.8 розділу ІІ  Положення. 

2.3. Визначити строки та електронну пошту  для подання  педагогічними 

працівниками, які атестуються,  документів, що, на його думку,  свідчать про 

педагогічну  майстерність та/або професійні досягнення.  

2.4.  Розглянути документи педагогічних працівників які атестуються, за  

потреби перевірити їхню достовірність, встановити дотримання вимог пунктів 

8, 9  розділу І Положення, а також  оцінити професійні компетентності  

педагогічних працівників  з урахуванням їх посадових обов’язків і вимог 

професійного  стандарту (за наявності). 

2.5.  У разі прийняття рішення про вивчення практичного досвіду  та  

належного оцінювання  професійних компетентностей керівників та 

педагогічних  працівників закладів освіти, зі складу  атестаційної комісії  

визначити членів, які  будуть аналізувати практичний досвід роботи педагогів, 

а також затвердити графік заходів з його проведення. 

2.6. Забезпечувати оприлюднення інформації про діяльність 

атестаційної комісії шляхом розміщення її на  офіційному вебсайті управління 

освіти Нововолинської міської ради. 

3.  Секретарю атестаційної комісії  Ковалюк Н.Г: 

3.1. До 10.10.2025 року розробити  проєкт графіку проведення  атестації 

педагогічних працівників закладів  освіти при  управлінні освіти 

Нововолинської міської ради у 2025-2026 навчальному році. 

3.2. До 10.10.2025 року  скласти  для затвердження списки  педагогічних 

працівників закладів освіти, які підлягають черговій атестації при  управлінні 

освіти Нововолинської міської ради у 2026  році.  

3.3. Здійснювати прийом, реєстрацію та зберігання документів, поданих 

педагогічними працівниками, до розгляду та під час розгляду їх атестаційною 

комісією. 

3.4. Упродовж атестаційного періоду організувати та забезпечити роботу 

атестаційної комісії, ведення протоколів засідань атестаційної комісії. 



3.5. До початку підсумкового засідання атестаційної комісії оформити 

атестаційні листи  педагогічних працівників, які атестуються у 2026 році, та 

подати на засідання комісії для прийняття рішення. 

3.6. Упродовж трьох робочих днів після підсумкового засідання 

атестаційної комісії довести до відома педагогічних працівників, які 

атестувалися,  рішення атестаційної комісії про результати атестації шляхом 

видання йому атестаційного листа (надсилання на електронну адресу в 

сканованому вигляді).   

4.  Керівникам   закладів загальної середньої, дошкільної та позашкільної 

освіти, педагогічні працівники яких атестуються  атестаційною комісією 

управління освіти: 

4.1. До 05 жовтня 2025 року   надіслати в управління освіти: 

- список педагогічних працівників, які атестуються в 2026 році 

(додаток); 

- клопотання закладу освіти про атестацію педагогічних працівників, які  

атестуються  атестаційною комісією управління освіти у 2026 році (заклади 

освіти, у яких працює менше 15 педагогічних працівників); 

- копії документів щодо атестації педагога, які зберігаються в особових 

справах педагогічних працівників ( у разі запиту атестаційної комісії). 

4.2. Забезпечити сприяння членам атестаційної  комісії  в оцінці 

професійних компетентностей педагогічних працівників  і керівних кадрів, що 

атестуються з урахуванням посадових обов’язків і вимог професійного 

стандарту (за наявності). 

5.  Контроль  за  виконанням  даного  наказу  залишаю за собою. 
 

 

 

Начальник управління освіти   Олег  ЯНЮК 

  

Наталія КОВАЛЮК, 0975166125 

 

 

ПОГОДЖЕНО 

Юрисконсульт                                           Ірина ТАРАСЮК 

 


